



Netværksmøde i Forum for Ledelse af Udsendte

Det nye børnesyn og udsendte familier

Dato og tid: 19. nov. kl. 10-16

Som forældre til vores børn ønsker vi mere end noget andet at skabe trivsel og gode opvækstvilkår for børnene. Hvordan vi skaber de gode opvækstvilkår kan der være forskellige syn på. De senere år er der vokset et nyt børnesyn og dermed også et nyt syn på forældrerollen frem, som flere af de unge udsendte familier i højere grad har med sig. Det har både gode perspektiver i sig men kan også rumme udfordringer, særligt når man rejser langt væk med sin familie og i samarbejdet med andre udsendte danskere med et andet børne- og forældresyn. Denne dag klæder jer som ledere på til bedre at forstå det nye børnesyn og dets implikationer og dagen vil også byde på sparring med jer som ledere i forhold til hvordan I bedst sikrer familiens trivsel og det lokale samarbejde med de øvrige udsendte.

Program for dagen

Kl. 9.45 Kaffe og Morgenbrød

Kl. 10.00 Velkomst, andagt og præsentation

Kl. 10.30-11.30 [Det nye børnesyn.](#)

Hvad har ført til det nye børnesyn, hvad indebærer det af muligheder og udfordringer for danske børnefamilier. Oplægget giver en grundlæggende indføring i det nye børnesyn.

Oplægsholder: Lise Berggren Smidt

Kl. 11.30-11.45 Kaffepause

Kl. 11.45-12.30 [Det nye børnesyn i en international kontekst.](#)

Hvilke implikationer kan det nye børnesyn have for en familie på vej til udsendelse, under udsendelse og efter udsendelse? Hvordan kan det nye danske børnesyn præge de unge udsendte familier og samarbejdet med de øvrige udsendte, der måske har et delvist andet syn på familien. Oplægsholder: Lise Berggren Smidt

Kl. 12.30-13.30 Frokostpause og networking

Kl. 13.30-14.30 [Ledelse af udsendte familier.](#) Hvordan kan I som ledere bedre forstå, støtte og styrke samarbejdet mellem de udsendte familier og hvordan kan I styrke den enkelte familie til trivsel. Hvor langt går organisationens ansvar og hvor går grænserne i forhold til arbejdsgivers rolle. Oplægsholder: Maria Techow

Kl. 14.00-14.30 Kaffepause og networking

Kl. 14.30-15.45 Drøftelser i grupper og i plenum.

Kl. 15.45-16.00 Afrunding og evaluering af dagen

Sted: Bjælkeloftet, Peter Bangs Vej 1D, 2000 Frederiksberg

Deadline for tilmelding 1.10.25 på hjemmesiden

Undervisere:

*Lise Berggren Smidt er uddannet lærer og krops- og psykoterapeut og familiekonsulent i Luthersk Mission. Hun har været ude som missionær i syd Peru for Luthersk Mission i 2 år og har været pendler missionær for Evangelisk Luthersk Mission i nord Peru. Lise har sammen med sin mand skrevet bogen *De gode (Nok) forældre*, som bl.a. handler om det nye børnesyn.*

Maria Techow er klinisk psykolog, specialist og afdelingsleder i Center for Familieudvikling, hvor hun i mange år har arbejdet med udstationerede ved at tilbyde screening, forberedelse, onlineterapi og debriefing. Maria er drevet af at skabe gode vilkår for danske familier i udlandet og for hjemvendte familier.

Forum for Udsendte og Familier

et samarbejde mellem afd. for Individuel og Eksistentiel terapi og Dansk Missionsråd

Forum for Udsendte og Familier er et samarbejde mellem Individuel og Eksistentiel terapi (tidligere: Psykiatri og Eksistens og Dansk Missionsråd, som er opstået ud fra et stærkt ønske om at styrke ledelse og hjælp til udsendte medarbejdere og deres familier.

Derfor vil vi gerne invitere jer der til dagligt arbejder med ledelse af de udsendte medarbejdere til en række netværksmøder, hvor der bliver mulighed for dels at sætte særlig relevante emner på dagsordenen, dels at have sparring med hinanden.

Vi glæder os meget til de kommende arrangementer og til muligheden for at samarbejde på tværs af organisationerne til gavn for de udsendte og deres familier.

Med venlig hilsen

Maria Techow

Psykologspecialist og afdelingsleder for Individuel og Eksistentiel terapi.

Afd. for Individuel og Eksistentiel terapi har i mange år haft en specialfunktion i forhold til danskere i international tjeneste før, under og efter udstationering. Psykiatri og Eksistens tilbyder screening af NGO'ere, missionærer osv., før udstationering, vejledning og behandling under udstationering og opfølgning ved hjemkomst.